
INVITATION	
Nu	bliver	de	første	snublesten	lagt	i	Nyborg	

 
Du/I inviteres hermed til at deltage, når vi lægger fire snublesten i Nyborg  

den 4. maj 2024 kl. 10 – 14. 
 
De første snublesten blev lagt i København i 2019. Foreningen Snublesten Fyn blev dannet i 2020 for at få snublesten til Fyn. Det lykkedes i 2021 med 
ti snublesten i Odense (hvoraf den ene er lagt af Snublesten Danmark), fulgt op i 2022 af yderligere tre i Odense, to snublesten i Assens og tre i 
Svendborg og Skårup. 
 

 
Nu bliver også Nyborg en del af det internationale kunstværk og verdens største decentrale mindesmærke, der er 
skabt af den tyske kunstner Gunter Demnig i begyndelse af 1990’erne, og som i dag har bredt sig til over 30 lande. 
Der er i skrivende stund lagt over 100.000 snublesten i hele verden. 
 
                                                                               
Med snublesten mindes vi kendte såvel som ukendte ofre for nazismen. Samtidig minder snublesten os om, at fred 
og frihed ikke er en given sag. Snublesten bliver lagt for forskellige samfundsgrupper: jøder, kommunister, 
modstandsfolk, politifolk og ofre for den tyske ”modterror” (clearingmord).  
 
I Nyborg vil snublestenene kunne indgå i fortællingerne om besættelsestiden i Nyborg. 
 

De tre første snublesten i Nyborg bliver lagt for tre unge mænd, der var i modstandsgruppe sammen – og som blev henrettet i Ryvangen 28.3.1945. 

 
Kl. 10 lægges en snublesten for Bendt Stentoft ud for Frisengårdsvej 73, hvor han boede. Bendt Stentoft var modstandsmand, arresteret tidligt om 
morgenen 10.3.1945, fængslet og dømt til døden v. en tysk krigsret for våbenmodtagelse og sabotage. Henrettet i Ryvang en 28. marts 1945. Bendt 
Stentoft nåede ikke at blive 20 år. Hans nevø Chris Stentoft har skrevet en mindetale om sin farbror, som Dorte Schmidt-Nielsen fra Snublesten Fyn vil 
læse op.



Kl. 11 lægges en snublesten for Bent Christensen ud for Fjordvej 19, hvor han boede. Han blev arresteret 9. marts, da han var på vej med våben og 
sprængstof til en jernbanesabotage samme aften ved Hjulby; fængslet og dømt til døden som sine gruppekammerater. Henrettet i Ryvangen 28.3. 
1945. Han var lige blevet 18 år. Hans nevø Peer Michael vil holde tale til minde om og ære for sin morbror, Bent Christensen. 

Kl. 12 lægges en snublesten for Henning Børge Hansen ud for Skippergade 12, hvor han boede sammen med sin kæreste Olga. Henning Børge Hansen 
blev som Bendt Stentoft arresteret tidligt om morgenen 10.marts, fængslet og dømt til døden. Henrettet i Ryvangen 28. marts 1945. Han blev 20 år. 
Hans plejebrors datter, Lise Høst Madsen, vil tale til minde om og ære for sin fars bror, Henning Børge Hansen. 

Kl. 13 lægges en snublesten for Svend Holm i cykelstien ud for Nyborg Fængsel, Vindingevej 36. Svend Holm var fængselsbetjent og modstandsmand. 
Efter en vellykket befrielse af 20 politiske fanger fra Nyborg Statsfængsel i febr. 1945 blev han stukket, arresteret i marts og udsat for bestialsk og 
dødelig tortur af Gestapo på Husmandsskolen i Odense. Overført til Frøslevlejren og først fire dage senere i bevidstløs tilstand indlagt på 
Statshospitalet i Sønderborg, hvor han døde få timer senere. Han nåede ikke at blive 28 år. John Maalø Larsen, Nyborg Lokalhistoriske Arkiv, holder 
mindetalen for Svend Holm. Og Lene Birkeholm, datter af vagtmester i fængslet Verner Birkeholm, som sammen med vicefængselsinspektør Carsten 
Rafael spillede en betydelig rolle ved befrielse af de 20 politiske fanger, vil tale for at ære og mindes Svend Holm og hans kammerater i 
modstandsgruppen med folk fra fængslet. Lene Birkeholms far var i samme modstandsgruppe som Svend Holm og fængselsbetjent og 
modstandsmand Aage Carlsen, der sad fængslet sammen med Svend Holm, og fra cellen ved siden af Svend Holms hørte, hvad der skete.  
 
Nyborg Marineforenings Kor deltager sammen med trompetist Per Nygaard Olesen. 
 
 
Snublesten Fyn takker de mange, der har hjulpet os i vores research, og fonde og private for at støtte os med midler og opmuntring: 

 
Lise Høst Madsen 

Fynbo Fonden 
Fængselsforbundet 

 
Tak til Nyborg Kommune for hjælp og for donation af brolægger. 

 
På vegne af Snublesten Fyn: af hjertet TAK! 

 
Dorte Schmidt-Nielsen og Ninon Schloss 

Snublesten Fyn 
 

Yderligere information kan findes på www.snublestenfyn.dk 
  

http://www.snublestenfyn.dk/


 

    
Sven Holm  
1918-1945  

Henning Børge Hansen  
1925 - 1945 

Bendt StentoG 
1925 - 1945 

Bent Christensen 
1927 - 1945 
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